



MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 9292

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 2

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, EPI'S e demais produtos para manutenção das atividades de obras e reparos em prédios e áreas públicas municipais, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Infraestrutura, Turismo, Meio Ambiente, DEMAESS, Fundo Municipal Saúde e de Assistência Social*

Fornecedor : EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR - 01.001.752/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	300,000	UN	ADAPTADOR PEAD 1	poliERG	pvc	R\$ 3,000	R\$ 900,000	R\$ 21,583	R\$ 6.474,900	86,100	R\$ 18,583
449	100,000	UN	METALON BRS MTS 50 X 30- CHAPA 18	gerdau	tubo	R\$ 140,000	R\$ 14.000,000	R\$ 260,083	R\$ 26.008,300	46,171	R\$ 120,083
						Subtotal Adjudicado R\$ 14.900,000		Subtotal Orçado: R\$ 32.483,200		54,130%	R\$ 17.583,200

Fornecedor : ENIVALDO LOPES DE PAULA - 02.012.048/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	300,000	UN	ADAPTADOR PEAD 3/4	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 16,220	R\$ 4.866,000	R\$ 17,883	R\$ 5.364,900	9,299	R\$ 1,663
228	10,000	UN	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 59,900	R\$ 599,000	R\$ 60,183	R\$ 601,830	0,470	R\$ 0,283
633	250,000	UN	TEE PVC 50 MM SOLDAVEL	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 19,900	R\$ 4.975,000	R\$ 20,183	R\$ 5.045,750	1,402	R\$ 0,283
662	450,000	UN	TINTA ACRILICA 18LTS, AZUL, VERDE, AMARELO, 1ª LINHA, ALTA COBERTURA, RENDIMENTO MEDIO DE 400 A 500M² POR DEMÃO. (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)	LUZTOL	LUZTOL	R\$ 276,000	R\$ 124.200,000	R\$ 300,272	R\$ 135.122,400	8,083	R\$ 24,272
						Subtotal Adjudicado R\$ 134.640,000		Subtotal Orçado: R\$ 146.134,880		7,866%	R\$ 11.494,880

Fornecedor : GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 29.613.043/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
191	200,000	UN	CONECTOR PARALELO UNIVERSAL	FUNDIPEÇAS	PARALELO 1P	R\$ 3,510	R\$ 702,000	R\$ 10,283	R\$ 2.056,600	65,866	R\$ 6,773
194	80,000	UN	CONECTOR PRESSAO 10 MM	ARFO	CONC PRESSAO 10MM	R\$ 5,210	R\$ 416,800	R\$ 13,783	R\$ 1.102,640	62,200	R\$ 8,573
199	15,000	UN	CONTACTOR 25A 220V	SOPRANO	CS(T)-025	R\$ 70,000	R\$ 1.050,000	R\$ 349,883	R\$ 5.248,245	79,993	R\$ 279,883
234	50,000	UN	DISJUNTOR DE 20 AMP TRIPOLAR	SOPRANO	SHB3 GII-C020A	R\$ 31,170	R\$ 1.558,500	R\$ 90,183	R\$ 4.509,150	65,437	R\$ 59,013
240	120,000	UN	DISJUNTOR MONOFASICO 40 AMP	SOPRANO	SHB1 GII-C040A	R\$ 7,540	R\$ 904,800	R\$ 20,183	R\$ 2.421,960	62,642	R\$ 12,643
278	1.800,000	M	FIO CABO PP 2 X 2,5MM	FLEXSUL	PP 2X2,5	R\$ 3,840	R\$ 6.912,000	R\$ 14,183	R\$ 25.529,400	72,925	R\$ 10,343
279	2.300,000	M	FIO CABO PP 2 X 4MM	FLEXSUL	PP 2X4,0	R\$ 6,140	R\$ 14.122,000	R\$ 20,183	R\$ 46.420,900	69,578	R\$ 14,043
280	1.500,000	M	FIO CABO PP 3X 2,5MM	FLEXSUL	PP 3X2,5	R\$ 5,450	R\$ 8.175,000	R\$ 25,583	R\$ 38.374,500	78,697	R\$ 20,133
286	4.000,000	M	FIO CABO RÍGIDO 6.0 MM	ENERGY	RIGIDO 6,0MM	R\$ 3,830	R\$ 15.320,000	R\$ 8,083	R\$ 32.332,000	52,617	R\$ 4,253
318	200,000	UN	INTERRUPTOR CONJUGADO. TOMADA SIMPLES DE 1 SESSÃO	COM RADIAL	1807121	R\$ 5,980	R\$ 1.196,000	R\$ 35,883	R\$ 7.176,600	83,335	R\$ 29,903
						Subtotal Adjudicado R\$ 50.357,100		Subtotal Orçado: R\$ 165.171,995		69,512%	R\$ 114.814,895

Fornecedor : ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 00.226.324/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
543	35,000	UN	REFLETORES 50 WATTS	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 41,400	R\$ 1.449,000	R\$ 100,183	R\$ 3.506,405	58,676	R\$ 58,783
668	190,000	UN	TINTA LATÉX BRANCA 18 LT 1ª LINHA (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)	LUZTOL	LUZTOL	R\$ 287,000	R\$ 54.530,000	R\$ 300,272	R\$ 57.051,680	4,420	R\$ 13,272
679	37,000	UN	TOMADAS AR CONDICIONADO C/ DJUNTOR 20AP	ILULMI	ILULMI	R\$ 67,000	R\$ 2.479,000	R\$ 80,183	R\$ 2.966,771	16,441	R\$ 13,183
Subtotal Adjudicado R\$ 58.458,000								Subtotal Orçado: R\$ 63.524,856		7,976%	R\$ 5.066,856

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 258.355,100	R\$ 407.314,931	36,571%	148.959,831

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 01 de Setembro de 2022

FABIO CAPANEMA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL